Ductus aq-
uarum.

Ductus aquarū nouem fuisse refert Iulius Frontinus: quē libellū ipse paulo an-
te repperi absconsum/ abditūq; in monasterio Callinensi. Appiam/ Amenem ve-
terem/ Martiam/ Iuliam/ Virginem/ Alsietinā/ Claudiam/ Amenē nouam: adeo
sumptuosa opera & structura mirabili/ ut idem Iulius qui ab diuo Neruo cura-
torem aquarū se factum ostendit Aegypti pyramidibus censeat equandas. Auiō
nouus a miliario. lxxij. Claudia ultra miliariū. xliij. Martia a miliario. xxxvi. & etiā
opere arcuato partim excisis/ partim effossis. Qui inter ce debant montibus in Vrbem
deducebant. Sola ex his virgo in Vrbem fluit: quae a miliario. viij. conp̄tit.
Ceterae inter mille collapsaeq; sunt: nōnullis solo equatis: amissaeq; non solū forma
sed etiā dignoscendi cōiectura.

Videntur reliquae oīm magnificentissimi aquē ductus/ qui a diuo Claudio in
Vrbem ad Celiū montem usq; per ductus est. unde & coeli montem nominabāt.
Et ab L. Septimio Severo/ & M. Aurelio Antonio pio cum vetustate collapsus et
corruptus plurifariā esset: a Sala/ ut refert/ sculptū in marmorea tabula epigrāma
referente.

Theatra &
amphithea-
tra.

Theatris & amphitheatris Vrbis referta erat ad ludos p̄pō edendos: ingens/
pulcherrimūq; omnium fuisse dicunt: quod media fere Vrbe ex lapide tiburtino
opus Vespasiani: Coliseum vulgo appellatū: atq; ob stulticiā Romanorū maiorē
ex parte ad calcem deletum. Alterius portio est inter Tarpeū collem/ Tyberimq;
ubi ad p̄fens macellum patet: quod olim C. Iulium Caesarem destinasse scribitur.

Ex aduerso via intermedia/plures sunt columnae marmoreae. Pars porticus tem-
pli ut aiunt Iouis: cuius portio rotunda/nouis aedificijs: interius vero horulis oes
cupatur. Tertium ex latere cario iuxta ecclesiam quam Hierusalem appellat: his
nouis insitum mœnjs/partem efficit ambitus murorū Urbis.

Est & locus ingens plæbis receptaculum/hodie agonem appellant ad venati-
onem ac spectacula editus. In quo & quicq; Romani hodie quotanos ludos licet
infulserit quosdam exercent.

Sepulchra tum Imperatorū/tum ciuim / miro opere p multa iustorie tradunt. Sepulchra
Mausediū a diuo Augusto: in quo conditus fuit inter flammam & Tyberis ripam varia
constructū: duobusq; ornatū obeliscis. Diui Adriani ac diuē Sabine molem in pri-
mis cōspiciam/iuxta pontem: quem suo quoq; nomini dicitur. Alterum disiectū
vineis occupat: licet locus in morem collis editus/conditorū (Augusta em appella-
tant) nomen seruat. Alterū in quod castrum sancti Angeli vulgo dicunt/magna
ex parte Romanorū iniuria: licet adhuc titulus supra portam extet integer: distur-
bant. quod certe funditus euerissent (id em publice decreuerant) si eorum nauis
bus per uia absumptis grandibus faxis reliqua moles extitisset.

Traianū & item Antonij pij de celo tacta coede columnæ marmoree speciosæ
sepulchra: in quibus conditorū gesta sculpra sunt: multos magnitudine sua ad spe-
ctaculum trahunt. Prior ex parte tituli seruat. Alterius mille resident litteræ.

Iuxta viam appiam ad secundū lapidem integrum vidi sepulchrum Q. Cecilię
Metellę opus egregiū: & id tot sæculis intactum/ad calcem postea maiori ex par-
te exterminatum.

Illud quoq; via Hostiensis a secundo miliario iuxta Tyberim adhuc integrum
manet. M. Antonij Antij lupi/cum inscriptione egregia rerum ab se gestarū, qd
tribus tm prægrandibus faxis/altero super alterum constat.

Descriptionis ruinarum urbis
Romæ finis.

IN TRACTATVM LVCII DE ASINO
POGGII FLORENTINI AD
COSMAM DE MEDI-
CIS PRAEFA-
TIO.

Cum quondam qui de asino aureo inscribitur Apuleij librum legissem: existi-
mabam / aut sibi ipsi quod scripserat accidisse: aut extitisse id inuentum & com-
mentum suum, qua in opinione me confirmant beati Augustini verba: qui in Augustinū
xviij. de ciuitate dei cum de transmutationibus hominū in varias formas loquere
tur inquit: Sic Apuleius in libris quos asini aurei titulo inscripsit sibi ipsi accidisse/
ut accepto veneno humano permanente animo asinus fieret aut indicauit / aut
fixxit. Itaq; in ea sententia permanebam: hanc totam vel veram / vel fictam rem
Apuleij esse tribuebam. At vero nuper cum in quodā volumine operum Lucij
(qui varij acerimicq; ingenij fuit vir) reperissem: inter cetera libellū/cuius titulus erat
Lucij asinus: noscedi qd is liber contineret cupidus: Legi qd Apuleius sibi euisse
affirmat & illi cōrigisse: ut haud dubiū sit ab Lucio aut alio ex grecis eam fabellā